
Betonárna TBG BAK – Vrchlabí - modernizace 
Oznámení v rozsahu přílohy č.3 zákona č. 100/2001 Sb. ve znění zákona č. 93/2004 Sb. a č.163/2006 Sb. 

 
  

Oznámení  
o hodnocení vlivů na životní prostředí  

dle přílohy č. 3 zákona č. 100/01 Sb.ve znění zákona 
č. 93/04 Sb. a č.163/06 Sb. 

 
Betonárna TBG BAK  

Vrchlabí - modernizace 
 

 
 
 

 

oznamovatel: 
TBG BAK s.r.o. 

 
 
 
 

(říjen 2006) 



Betonárna TBG BAK – Vrchlabí - modernizace 
 

Oznámení v rozsahu přílohy č.3 zákona č. 100/2001 Sb. ve znění zákona č. 93/2004 Sb. a č.163/2006 Sb. 
 

 2 

 

 

  
Oznámení  

o hodnocení vlivů na životní prostředí  
dle přílohy č. 3 zákona č. 100/01 Sb.ve znění zákona 

č. 93/04 Sb. a č.163/06 Sb. 
 

Betonárna TBG BAK  
Vrchlabí - modernizace 

 
 
 

Zhotovitel: 

ECO-ENVI-CONSULT 
Sladkovského 111 
506 01 Jičín 
Oprávněná osoba: 
RNDr. Tomáš Bajer, CSc. 
Dubinská 720                                   Sladkovského 111 
530 12 Pardubice                                  506 01 Jičín 
tel.: 603483099                              493523256 
        406260219  
držitel osvědčení odborné způsobilosti ke zpracování dokumentací a posudků dle zákona č.100/01 Sb., 
č.osvědčení 2719/4343/OEP/92/93 

 
 

 
 

 
 

(říjen 2006) 
 

 

 

 



Betonárna TBG BAK – Vrchlabí - modernizace 
 

Oznámení v rozsahu přílohy č.3 zákona č. 100/2001 Sb. ve znění zákona č. 93/2004 Sb. a č.163/2006 Sb. 
 

 3 

OBSAH: 
A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI ....................................................................................................................... 4 

A.I.  OBCHODNÍ FIRMA.........................................................................................................................................................4 
A.II.  IČO ..........................................................................................................................................................................4 
A.III.  SÍDLO.......................................................................................................................................................................4 
A.IV. JMÉNO, PŘÍJMENÍ, BYDLIŠTĚ A TELEFON OPRÁVNĚNÉHO ZÁSTUPCE OZNAMOVATELE..............................................................4 

B.  ÚDAJE  O  ZÁMĚRU...................................................................................................................................... 5 
B.I.  ZÁKLADNÍ  ÚDAJE .........................................................................................................................................................5 

B.I.1. Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č.1............................................................................................................... 5 
B.I.2.  Kapacita (rozsah) záměru........................................................................................................................................... 6 
B.I.3.  Umístění záměru........................................................................................................................................................ 6 
B.I.4.  Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry.............................................................................................. 6 
B.I.5.  Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění ............................................................................................................... 6 
B.I.6.  Popis technického a technologického řešení záměru.................................................................................................... 6 
B.I.7.  Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení .............................................................................. 8 
B.I.8.  Výčet dotčených územně samosprávných celků .......................................................................................................... 8 
B.I.9.  Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10  odst. 4 a správních úřadů, které budou tato rozhodnutí vydávat ................... 8 

B.II. ÚDAJE O VSTUPECH....................................................................................................................................................10 
B.II.1.  Půda........................................................................................................................................................................10 
B.II.2. Voda ........................................................................................................................................................................10 
B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje.....................................................................................................................10 
B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu .................................................................................................................11 

B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH.................................................................................................................................................12 
B.III.1.  Ovzduší .................................................................................................................................................................12 
B.III.2.  Odpadní vody.........................................................................................................................................................13 
B.III.3.  Odpady..................................................................................................................................................................13 
B.III.4.  Ostatní výstupy ......................................................................................................................................................15 
B.III.5.  Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií ...........................................................................15 
C. ÚDAJE  O  STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ............................................................ 16 

C.1. VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK DOTČENÉHO ÚZEMÍ .........................................................16 
C.2. CHARAKTERISTIKA SOUČASNÉHO STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ ............................................................17 

C.2.1.Ovzduší .....................................................................................................................................................................17 
C.2.2. Voda.........................................................................................................................................................................18 
C.2.3. Půda .........................................................................................................................................................................19 
C.2.4. Geofaktory životního prostředí ..................................................................................................................................19 
C.2.5. Fauna a flora.............................................................................................................................................................19 
C.2.6. Územní systém ekologické stability a krajinný ráz......................................................................................................20 
C.2.7. Krajina, způsob jejího využívání................................................................................................................................21 

C.3. CELKOVÉ ZHODNOCENÍ KVALITY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ Z HLEDISKA JEHO ÚNOSNÉHO ZATÍŽENÍ................21 
D. KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENÍ VLIVŮ ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ...................................................................................................................................................... 21 

D.I. CHARAKTERISTIKA PŘEDPOKLÁDANÝCH VLIVŮ ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A HODNOCENÍ JEJICH VELIKOSTI A 
VÝZNAMNOSTI ...................................................................................................................................................................21 

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů........................................................................................21 
D.I.2. Vlivy na ovzduší........................................................................................................................................................21 
D.I.3. Vlivy na povrchové a podzemní vody.........................................................................................................................22 
D.I.4. Vlivy na půdu............................................................................................................................................................22 
D.I.5. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje............................................................................................................22 
D.I.6. Vlivy na faunu, floru a ekosystémy ............................................................................................................................22 
D.I.7. Vlivy na krajinu.........................................................................................................................................................23 
D.I.8. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky..............................................................................................................23 

D.2. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI......................................................................................23 
D.3. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH PŘESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ HRANICE ..........................................23 
D.4. OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ..........................................23 
D.5. CHARAKTERISTIKA POUŽITÝCH METOD PROGNÓZOVÁNÍ A VÝCHOZÍCH PŘEDPOKLADŮ PŘI HODNOCENÍ VLIVŮ ...................23 
D.6. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ, KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI ZPRACOVÁNÍ OZNÁMENÍ .......23 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU ................................................................................................... 24 
F. ZÁVĚR.......................................................................................................................................................... 24 
G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU............................................ 24 
H. PŘÍLOHY...................................................................................................................................................... 24 



Betonárna TBG BAK – Vrchlabí - modernizace 
 

Oznámení v rozsahu přílohy č.3 zákona č. 100/2001 Sb. ve znění zákona č. 93/2004 Sb. a č.163/2006 Sb. 
 

 4 

 
A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
A.I.  Obchodní firma 
          TBG BAK s.r.o. 

 
 

A.II.  IČO 
  647 93 303   

 

A.III.  Sídlo 
TBG BAK s.r.o. 
Vodní 177 
541 01 Trutnov 

 

A.IV. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce 
oznamovatele 

Ing. Vladimír Kvarda 
Jednatel společnosti 
tel.: +420 606612338 



Betonárna TBG BAK – Vrchlabí - modernizace 
 

Oznámení v rozsahu přílohy č.3 zákona č. 100/2001 Sb. ve znění zákona č. 93/2004 Sb. a č.163/2006 Sb. 
 

 5 

 

B.  ÚDAJE  O  ZÁMĚRU   
B.I.  Základní  údaje 
 
B.I.1. Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č.1 
Betonárna TBG BAK – Vrchlabí - modernizace 
S ohledem na skutečnosti uvedené v předkládaném oznámení  se v uvedeném 
případě dle zpracovatele předkládaného oznámení  jedná o záměr v Kategorii II. 
(záměry vyžadující zjišťovací řízení), bod 10.15. „Záměry podle této přílohy, které 
nedosahují příslušných limitních hodnot, jsou-li tyto limitní hodnoty v příloze uvedeny; 
stavby, činnosti a technologie neuvedené v předchozích bodech této přílohy nebo 
nedosahující parametrů předchozích bodů této přílohy, které podle stanoviska orgánu 
ochrany přírody vydaného podle zvláštního právního předpisu mohou samostatně 
nebo ve spojení s jinými významně ovlivnit území evropsky významné lokality nebo 
ptačí oblasti“. 
Dle stávajícího zákona č.100/2001 Sb. ve znění zákona č.163/2006 Sb. je v paragrafu 
4, odstavci 1) uvedeno: 

§ 4 
Předmět posuzování vlivů záměru 

na životní prostředí 
(1) Předmětem posuzování podle tohoto zákona jsou 
a) záměry uvedené v příloze č. 1 k tomuto zákonu kategorii I a změny těchto záměrů, 
pokud změna záměru vlastní kapacitou nebo rozsahem dosáhne příslušné limitní 
hodnoty, je-li uvedena; tyto záměry a změny záměrů podléhají posuzování vždy, 
b) záměry uvedené v příloze č. 1 k tomuto zákonu kategorii II včetně záměrů 
nedosahujících příslušných limitních hodnot; tyto záměry podléhají posuzování, pokud 
se ve zjišťovacím řízení stanoví, že mohou mít významný vliv na životní prostředí, 
c) změny záměru uvedeného v příloze č. 1 k tomuto zákonu, pokud má být významně 
zvýšena jeho kapacita a rozsah, nebo pokud se významně mění jeho technologie, 
řízení provozu nebo způsob užívání a nejedná-li se o změny podle písmene a); tyto 
změny záměrů podléhají posuzování, pokud se ve zjišťovacím řízení stanoví, že 
mohou mít významný vliv na životní prostředí, 
d) záměry, u nichž se žádá o prodloužení platnosti stanoviska podle § 10 odst. 3, 
pokud se tak stanoví ve zjišťovacím řízení podle § 7. 

Vzhledem ke skutečnosti, že záměr neznamená významnější změnu technologie 
výroby betonu (teoretická „změna“ spočívá v realizaci modernější technologie s nižšími 
výstupy do životního prostředí), nepředstavuje navýšení výroby ani nevyvolává vyšší 
přepravní nároky na vnějším komunikačním systému, lze záměr jednoznačně zařadit  
pod již uvedený bod 10.15 v kategorii II. přílohy č.1 zákona č.100/2001 Sb. v platném 
znění.   
 
 



Betonárna TBG BAK – Vrchlabí - modernizace 
 

Oznámení v rozsahu přílohy č.3 zákona č. 100/2001 Sb. ve znění zákona č. 93/2004 Sb. a č.163/2006 Sb. 
 

 6 

B.I.2.  Kapacita (rozsah) záměru 
Předmětem oznámení je modernizace Betonárny TBG BAK – Vrchlabí. Předpokládaný 
objem výroby je 18 000 m3

, tedy  39 600 tun.  
Záměrem investora je modernizovat v daném areálu stávající betonárnu. Bude 
instalována nová technologie – typ Schwing Stetter H1-RS.  
Stávající kapacita betonárny představuje taktéž roční kapacitu 18 000 m3

, tedy  39 600 
tun.  

B.I.3.  Umístění záměru 
kraj:    Královehradecký 
obec:    Vrchlabí 
katastrální území: Vrchlabí                             

B.I.4.  Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 
Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o modernizaci jednotlivých technologických 
celků obalovny lze vyslovit předpoklad, že  záměr nepředstavuje kumulaci s jinými 
záměry. Lze dokonce vyslovit  názor, že realizace záměru může znamenat zlepšení 
výstupů do některých složek životního prostředí, jak je popsáno v další části 
předkládaného oznámení. 
 

B.I.5.  Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění 
Stavba je řešena jako zařízení pro výrobu širokého sortimentu betonových směsí o 
krychelné pevnosti 3.5-55 MPa, s maximální velikostí zrna běžně do 22mm, případně 
betonových směsí zákaznických receptur s možností používání různých druhů 
cementu, plniv a speciálních přísad. 
Pro výrobu betonu je použito technologické zařízení, které slouží k výrobě betonových 
směsí všech tříd dle ČSN, EN a DIN všech konzistencí a max. rozměrech kameniva 
63 (těženého), nebo 32 mm (drceného), vyjma těžkých betonových směsí s hmotností 
nad 2500 kg/m3. 
Navržená technologie výroby je řešena jako bezodpadová. Zbytky betonové směsi 
z míchačky a z automixů budou zpracovány v recyklačním zařízení, kde dochází 
k oddělení pevných částí  cementové vody. Pevné části jsou vráceny zpět do skládky 
kameniva, cementová voda se přidává do záměsové vody. 
Navrhovaná modernizace tedy jednoznačně znamená zlepšení situace ve vztahu 
životnímu prostředí,a to zejména v oblasti ochrany ovzduší a ochrany vod, jak je 
patrné z další části předkládaného oznámení. 
 
 
B.I.6.  Popis technického a technologického řešení záměru 
Stavba je řešena jako zařízení pro výrobu širokého sortimentu betonových směsí o 
krychelné pevnosti 3.5-55 MPa, s maximální velikostí zrna běžně do 22 mm, případně 



Betonárna TBG BAK – Vrchlabí - modernizace 
 

Oznámení v rozsahu přílohy č.3 zákona č. 100/2001 Sb. ve znění zákona č. 93/2004 Sb. a č.163/2006 Sb. 
 

 7 

betonových směsí zákaznických receptur s možností používání různých druhů 
cementu, plniv a speciálních přísad. 
Pro výrobu betonu je použito technologické zařízení, které slouží k výrobě betonových 
směsí všech tříd dle ČSN, EN a DIN všech konzistencí a max. rozměrech kameniva 
63 (těženého), nebo 32 mm (drceného), vyjma těžkých betonových směsí s hmotností 
nad 2500 kg/m3 . Provoz betonárky budou obsluhovat 3 stabilní pracovníci. Jeden 
bude obsluhovat čelní nakladač a druhý bude obsluhovat betonárku, třetí vede 
administrativu. 
Základní surovina (kamenivo) bude dovážena nákladními vozy a sklápěna do 
pasivních skládek kameniva tvořených jednotlivými boxy pro každou frakci. Boxy jsou 
tvořeny z prefabrikovaných betonových úhlových opěrných stěn. Pomocí kolového 
nakladače je kamenivo navršeno do boxů a odtud do provozních násypek betonárky, 
které jsou tvořeny pěti komorami. Provozní zásobníky jsou ve spodní části opatřeny 
dopravními pásy, zavěšenými na dvou tenzometrických snímačích, kterými je 
zabezpečeno vlastní vážení kameniva. Provoz je plně automatizován a je ovládán 
z velínu, který je tvořen samostatným objektem kontejnerového typu. Navážené 
kamenivo z pásů jde do strmého dopravníku, který kamenivo dopraví do míchačky.  
Míchačka je vertikální rotorová s nuceným mícháním -  o užitečném objemu 1,0 m3 
(objem vyrobeného betonu v jednom cyklu je 1,0 m3). Dávkování cementu je váhové a 
je prováděno plněním vážící nádoby strmým šnekovým dopravníkem z cementových 
sil. Pro uskladnění budou použita celkem tři sila po 80 tunách. Sila jsou opatřena 
kapacitními snímači hladiny cementu, které signalizují spodní a horní hladinu naplnění 
zásobníku. Cement je dopravován do areálu autocisternami a „přefukován“ 
pneumatickou dopravou do ocelových sil. 
Záměsová voda bude odebírána jednak ze stávající vrtané studny, používá se rovněž 
voda recyklovaná (voda z mytí míchačky zachytávaná do bezodtokových jímek). 
Dávkování záměsové vody je provedeno též váhově. 
Přísady do betonu jsou dopravovány v sudech uskladněných v objektu skladu přísad, 
odtud se přečerpávají a též dávkují váhově. 
Navržená technologie výroby je řešena jako bezodpadová. Zbytky betonové směsi 
z míchačky a z automixů budou zpracovány v recyklačním zařízení, kde dochází 
k oddělení pevných částí  cementové vody. Pevné části jsou vráceny zpět do skládky 
kameniva, cementová voda se přidává do záměsové vody. 
Dešťové vody ze zpevněných ploch budou zachytávány a svedeny do sedimentační 
jímky. Odvodnění ploch včetně sedimentačních jímek je součástí výše zmíněného 
samostatného projektu. 
Dispozice rozmístění objektů a jejich architektonické a stavebně technické řešení 
vychází z požadavků na provoz a funkci zařízení. Stavba je charakterem výrobní. 
Technologické zařízení se skládá z venkovních ocelových konstrukcí a strojního 
zařízení. Ocelové konstrukce, zejména cementová sila, budou barevně pojednána ve 
firemních barvách (bílá, odstíny šedé, žluté  a zelené barvy). Plochy střech jsou 
provedeny v matových odstínech.  
Stavební část objektů tvoří příprava podloží pro umístění objektů, konstrukce skládek 
kameniva, mobilní buňky, nájezdová rampa, zpevněné plochy, nové oplocení a 
venkovní osvětlení. Stavebním objektem je dále stávající objekt kanceláří a sociálního 



Betonárna TBG BAK – Vrchlabí - modernizace 
 

Oznámení v rozsahu přílohy č.3 zákona č. 100/2001 Sb. ve znění zákona č. 93/2004 Sb. a č.163/2006 Sb. 
 

 8 

zařízení, ve kterém proběhnou stavební úpravy v nezbytném rozsahu. Všechna média 
a sítě (voda, elektrická energie, kanalizace) jsou napojeny na stávající rozvody v 
areálu.  
Součástí betonárny jsou i níže uvedené objekty, které nejsou součástí této projektové 
dokumentace: 
- vodní hospodářství - recyklace  
- odvodnění betonárny včetně usazovacích nádrží 
 
Stávající technologické zařízení je složeno ze dvou samostatných mísících  zařízení     
( suchá náplň míchačky je 500 dm3 a 750 dm3 ) bude nahrazeno jednou ( se suchou 
náplní míchačky 1.250dm3), dvou přihrnovačů kameniva, které budou nahrazeny 
jedním řadovým zásobníkem s vážícím pasem, zásobníky na sypké hmoty jsou čtyři a 
budou nahrazeny pouze třemi.Samotná technologie výroby zůstane stejná s tím, že 
celý výrobní proces bude řízen a kontrolován počítačem, dojde k výraznému 
zjednodušení obslužnosti zařízení, vyšší spolehlivosti a kvalitě pracovního prostředí. 

 

B.I.7.  Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 
Zahájení stavby:        2007 
Dokončení stavby:         2007   

B.I.8.  Výčet dotčených územně samosprávných celků 
Vrchlabí 

 

B.I.9.  Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10  odst. 4 a správních úřadů, které 
budou tato rozhodnutí vydávat 
Nejbližším navazujícím rozhodnutím po ukončení procesu posuzování vlivů na životní 
prostředí bude vydání územního rozhodnutí na uvedený záměr. 

 

Širší vztahy v zájmovém území jakož i situace stavby jsou uvedeny v následujícím mapovém  
podkladu: 



Betonárna TBG BAK – Vrchlabí - modernizace 
 

Oznámení v rozsahu přílohy č.3 zákona č. 100/2001 Sb. ve znění zákona č. 93/2004 Sb. a č.163/2006 Sb. 
 

 9 

 
 

 
 



Betonárna TBG BAK – Vrchlabí - modernizace 
 

Oznámení v rozsahu přílohy č.3 zákona č. 100/2001 Sb. ve znění zákona č. 93/2004 Sb. a č.163/2006 Sb. 
 

 10 

 
 
B.II. Údaje o vstupech  
B.II.1.  Půda 
Staveniště se nachází ve Vrchlabí na p.č. 1456/1, 1456/2 a 1528/2, k.ú. Vrchlabí, 
v areálu stávající betonárny, tedy na plochách mimo ZPF respektive PUPFL.  

B.II.2. Voda 
Voda pro záměs bude dodávána ze stávající vrtané studny a bude doplňována o vodu 
z recyklace a dešťové vody ze zpevněných ploch. 
Max. roční potřeba záměsové vody …………… 21600*0,2 = 4320 m3/rok 
V porovnání se stávajícím stavem nedochází v zásadě k žádným změnám v nárocích 
na vodu, a to jak z hlediska technologických účelů, tak z hlediska sociálních účelů 
(nedochází k nárůstu počtu pracovních sil). 

B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 
Surovinové nároky 

a) Kamenivo frakcí 0-4, 8-16, 16-22, 16-32 
- doprava nákladními vozy 
- skladování ve venkovních skládkách (boxech) 

b) Cementy různých druhů 
- doprava pomocí autocisteren 
- skladování ve třech silech 3 x 65 m3 

c) Záměsová voda 
- ze stávající vrtané studny 
- z recyklace 



Betonárna TBG BAK – Vrchlabí - modernizace 
 

Oznámení v rozsahu přílohy č.3 zákona č. 100/2001 Sb. ve znění zákona č. 93/2004 Sb. a č.163/2006 Sb. 
 

 11 

    d)   Přísady do betonu 
- doprava v sudech 200 litrů 

Uskladnění v samostatném objektu skladu přísad, který je pro skladování těchto látek 
patřičně vybaven. 
Celkové nároky na suroviny jsou patrné z následující tabulky: 

 Materiál   Roční spotřeba    
1 Kamenivo             (tun)      41 040,00 
2 Cement                 (tun)        6 372,00 
3 Betonová směs     (m3)      21 600,00 

Vzhledem ke skutečnosti, že záměr nepředstavuje navýšení kapacity výroby, lze 
v podstatě konstatovat, že záměr nepředstavuje navýšení nároků na suroviny (a tudíž 
ani nevyvolává nové vyšší nároky na dopravu).  
Z hlediska nároků na vodu je třeba upozornit, že stávající povrchové vody odtékají 
volně do krajiny. V novém řešení budou dešťové vody ze zpevněných ploch 
zachytávány a svedeny do sedimentační jímky a dále pak recyklovány. Případné 
přebytky jsou prostřednictvím nově navržené a v roce 2006 realizované kanalizace 
svedeny do městské kanalizace. 
Je tudíž patrné, že navrhované řešení bude znamenat snížení nároků na vodu 
v porovnání se stávajícím stavem.   

Elektrická energie 

Objekty umístěné v mobilních buňkách (velín a sklad přísad) jsou vytápěny 
elektrickými topidly. Vytápění stávajícího objektu je zajištěno a bude v rámci úprav 
zachováno. 
Příkon topidel …………………..…. 6,0 kW 
Spotřeba energie na vytápění:  21,80 MWh/rok 
Spotřeba energie na ohřev TUV:   4,50 MWh/rok 
Celková spotřeba energie za rok: 26,30 MWh/rok 
 
Je patrné, že modernizace betonárky nebude znamenat vyšší nároky na energie oproti 
navrhovanému stavu. Dle podkladů oznamovatele znamená stávající stav cca o 10% 
nižší nároky oproti stavu navrhovanému. 
 
 
B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 
Záměr negeneruje žádné nové nároky na dopravní nebo jinou infrastrukturu. Jak 
stávající, tak nové nároky na dopravu lze bilancovat dle následující tabulky: 

 Materiál   Roční spotřeba       Aut/rok   Aut/den   Aut/hod 
1 Kamenivo             (tun)      41 040,00 2 052,00    8,55      1,07 
2 Cement                 (tun)        6 372,00    212,40    0,89      0,11 
3 Betonová směs     (m3)      21 600,00 5 400,00  22,50      2,81 
 Celkem  7 664,40  31,94      3,99 

Vzhledem ke skutečnosti, že se nemění výrobní kapacita betonárny, nedochází ani 
k žádným novým vyvolaným přepravním nárokům v souvislosti s modernizací 
obalovny.  
Zásobování betonárky kamenivem, cementem i odvoz betonové směsi bude 
realizován pomocí autodopravy. 



Betonárna TBG BAK – Vrchlabí - modernizace 
 

Oznámení v rozsahu přílohy č.3 zákona č. 100/2001 Sb. ve znění zákona č. 93/2004 Sb. a č.163/2006 Sb. 
 

 12 

Areál betonárky je napojen na příjezdovou komunikaci. Doprava kameniva a cementu 
je v areálu řešena jednosměrnou trasou podél zásobníků cementu a skládek 
kameniva. Cesta automixů je rovněž po jednosměrné trase s průjezdem pod míchacím 
centrem. 
Doprava betonových směsí, kameniva a cementu bude zajištěna smluvním způsobem 
u soukromých dopravců. Nárazově pak autodomíchávači investorů (stavebních firem). 
V menší míře se počítá s dopravou směsí přímo zákazníky, zejména u zavlhlých, 
volně ložených směsí. 
V porovnání se stávajícím stavem nedochází ke změně jak z hlediska vyvolaných 
dopravních nároků, tak i z hlediska používaných přepravních tras. 
 
B.III. Údaje o výstupech  
B.III.1.  Ovzduší  
Výstavba 

Rozsah zemních prací je minimální, tudíž nelze předpokládat žádnou výraznější emisi 
znečišťujících látek z hlediska znečištění ovzduší.  
Provoz 

a) bodové zdroje znečištění ovzduší 

Dovoz cementu bude pomocí autocisteren. Po přistavení vozu bude cement 
pneumaticky „přefoukán“ do příslušného sila. Svislá dopravní potrubí budu vedena po 
zásobnících a ve sodní části budou zakončena rychlouzávěrem se zpětnou klapkou. 
Toto uspořádání zabrání zpětnému proudění cementu z potrubí v případě výpadku 
tlakového vzduchu a při odpojení hadice autocisterny. 
Jediným zdrojem prašnosti je cementové hospodářství. Pro snížení vlivu výrobního 
zařízení na znečištění ovzduší budou všechny cementové zásobníky vybaveny 
tlakovými válcovými filtry. 
Tlakový vzduch z pneudopravy a čeřící vzduch zásobníků cementu bude proudit do 
zásobníků cementu a filtrační tkaninou do ovzduší. Předpokládaná emise prachu je 20 
mg/m3  vzdušniny dle dodavatele technologie. 
Posouzení emisí ze sil cementu ve výhledovém stavu: 
ü Plnění sil 1 x za den 30 t cementu . 
ü Množství vytěsněné vzdušiny  23 m3 na jedno plnění. 
ü Doba plnění z jedné cisterny cca 1 hodina. 
ü Koncentrace na výdechu z filtračního zařízení 20 mg/m3. 
ü Emise TZL při jednom plnění 461,5 mg . 
ü Hmotnostní tok 461,5 mg/h. 
ü Emisní koncentrace 20 mg TZL/m3 garantovaná dodavatelem technologie 
ü Roční emise TZL při spotřebě 6 372 t cementu – 0,098 kg/rok. 
Z hlediska stávajícího stavu lze konstatovat, že u 4 existujících sil na cement bylo 
každé silo dovybaveno filtry s účinností TZL 30 mg/m3. Při teoretické spotřebě 
cementu shodné jako ve stávajícím stavu tak ve stávajícím stavu je emitováno do 
ovzduší 0,146 kg/rok. 
 



Betonárna TBG BAK – Vrchlabí - modernizace 
 

Oznámení v rozsahu přílohy č.3 zákona č. 100/2001 Sb. ve znění zákona č. 93/2004 Sb. a č.163/2006 Sb. 
 

 13 

Míchací centrum 

Stávající betonárna STROJBET je tvořena 2 x samostatnými mísícími jádry. Uvedená 
mísící jádra jsou otevřená technologická zařízení, kdy dochází při jeho plnění 
kamenivem, pískem a cementem k úniku TZL. V rámci nově navrhovaného řešení 
bude mísící centrum uzavřeno, tudíž bilance emisí TZL budou v navrhovaném řešení 
nižší v porovnání se stávajícím stavem. 
Celkově je tudíž patrné, že navrhované řešení je v podstatě příznivější stávajícímu 
stavu. 

b) hlavní plošné zdroje znečištění ovzduší  

Záměr negeneruje žádný nový plošný zdroj znečištění ovzduší, protože záměr 
negeneruje žádné nové nároky na dopravu, které by ovlivňovaly imisní situaci 
v zájmovém území. 

c) hlavní liniové zdroje znečištění 
Záměr negeneruje žádný liniový  zdroj znečištění ovzduší, protože modernizace 
obalovny negeneruje žádné nové přepravní nároky v porovnání se stávajícím stavem. 
 

B.III.2.  Odpadní vody 
Celkové množství vypouštěných odpadních vod  
Splaškové vody 
Záměr negeneruje žádnou produkci odpadních splaškových vod, protože modernizace 
betonárky neznamená nárůst nových pracovních míst. 
Srážkové vody 

Stávající povrchové vody odtékají volně do krajiny. V nové koncepci řešení odvádění 
srážkových vod je navrhováno svedení povrchových vod  přes sedimentační jímky a 
dále pak recyklovány. Celkově tedy lze vyvodit, že záměr v rámci modernizace je 
příznivější v porovnání se stávajícím stavem. 

B.III.3.  Odpady 
Výstavba 
Přesnou specifikaci konkrétních druhů a množství jednotlivých druhů odpadů z 
vlastního procesu výstavby lze upřesnit až v prováděcích projektech, kdy budou 
známy dodavatelé a budou specifikovány i konkrétní použité materiály. Součástí 
smlouvy mezi investorem a hlavním dodavatelem stavby bude i podmínka, že hlavní 
dodavatel stavby je zodpovědný za správné nakládání s odpady vznikajícími v 
průběhu výstavby (včetně odpadů vznikajících činností subdodavatelů na stavbě), 
včetně jejich následného využití nebo likvidace. Tato povinnost bude zapracována do 
smlouvy o provedení prací. Investor vytvoří na staveništi potřebné podmínky pro 
třídění a shromažďování jednotlivých druhů odpadů. Předpokládaná struktura 
jednotlivých druhů odpadů v období výstavby je uvedena v následující tabulce: 
Předpokládaná produkce jednotlivých druhů odpadů v období výstavby je uvedena v 
následující tabulce: 
pořadové číslo název odpadu kategorie kód odpadu 
1. odpady jinak blíže neurčené  (odpadní klest) O 020199 
2. odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla N  080111 
3. obaly obsahující zbytky nebezpečných látek N 150110 
4. absorbční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny a N 150202 



Betonárna TBG BAK – Vrchlabí - modernizace 
 

Oznámení v rozsahu přílohy č.3 zákona č. 100/2001 Sb. ve znění zákona č. 93/2004 Sb. a č.163/2006 Sb. 
 

 14 

pořadové číslo název odpadu kategorie kód odpadu 
ochranné oděvy 

5. papírové a lepenkové obaly O 150101 
6. plastové obaly O 150102 
7. dřevěné obaly O 150103 
8. kovové obaly    O 150104 
9. kompozitní obaly O 150105 
10. směsné obaly O 150106 
11. obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly 

těmito látkami znečištěné 
N 150110 

12. neželezné kovy O 160118 
13. beton O 170101 
14. cihly   O 170102 
15. směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a 

keramických výrobků neuvedené pod číslem 170106 
O 170107 

16. dřevo  O 170201 
17. sklo O 170202 
18. hliník O 170402 
19. železo a ocel  O 170405 
20. kabely neuvedené pod č. 170410 O 170411 
21. zemina a kamení neuvedené pod č.170503 O 170504 
22. směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 

170901, 170902, 170903 
O 170904 

23. papír a lepenka O 200101 
24. kovy   O 200140 
25. směsný komunál.odpad  O 200301 
26. odpad ze septiků a žump O 200304 

 
Provoz 

Požadavky vyplývající pro etapu provozu z hlediska vznikajících odpadů jsou jasně 
formulovány legislativou v odpadovém hospodářství a není tudíž nezbytné formulovat 
doporučení, která z této legislativy vyplývají bez ohledu na uplatnění režimu o 
posuzování vlivů na životní prostředí. Sortiment odpadů a smluvní vztahy budou 
upřesněny v prováděcích projektech stavby, množství jednotlivých druhů odpadů bude 
upřesněno v rámci zkušebního provozu. Před zahájením provozu požádá provozovatel 
příslušný orgán o souhlas k nakládání s odpady a předloží provozní řád pro nakládání 
s odpady.  
 
Etapa provozu negeneruje vznik žádných nových odpadů z hlediska jejich kategorie 
v porovnání se stávajícím stavem.  
Stávající betonárna produkuje pouze komunální odpad, který likvidují Technické 
služby města Vrchlabí v množství 720 kg za rok, nebezpečné odpady betonárna 
neprodukuje ani nejsou skladovány. Servisní práce, kde je možnost výskytu 
nebezpečných odpadů, jsou prováděny dodavatelsky, a dodavatel tyto odpady je 
povinen odebrat a odstranit odpovídajícím způsobem. 
Není tudíž patrná žádná změna oproti stávajícímu stavu z hlediska produkce odpadů. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Betonárna TBG BAK – Vrchlabí - modernizace 
 

Oznámení v rozsahu přílohy č.3 zákona č. 100/2001 Sb. ve znění zákona č. 93/2004 Sb. a č.163/2006 Sb. 
 

 15 

B.III.4.  Ostatní výstupy 
Z hlediska modernizace betonárny v žádném případě nemůže dojít ke zhoršení 
akustické situace jak v samotném zájmovém území, tak podél přepravních tras. 
S ohledem na umístění – výrobní zóna a dostatečnou vzdálenost od obytných objektů 
nepředstavuje provoz na betonárně zátěž pro životní prostředí.  
 
 

B.III.5.  Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií 
Z hlediska charakteru předloženého záměru nelze předpokládat, že by předkládaný 
záměr znamenal riziko z hlediska navrženého stavebního řešení. Významným 
přínosem z hlediska ochrany vod je navrhované odvodnění betonárny.Navrhovaná 
stavba dešťové kanalizace vytváří podmínky pro plnění obecných technických 
požadavků. Tato dešťová kanalizace bude napojena na jednotnou obecní kanalizaci 
města Vrchlabí a odpovídá kapacitně požadavku na plný rozvoj betonárny, 
Navrhovaná kanalizace je vedena přes některé objekty primárního čištění, odvodnění 
parkovišť je vedeno přes objekt ropných látek SOL – 2/4 M firmy Sekoprojekt – Lapoly 
Turnov. Odvodňované manipulační plochy jsou vedeny přes objekty usazovacích 
nádrží, předčištěná voda je vedena do stávající jednotné obecní kanalizace. 
Navrhované řešení tak výrazně snižuje únik látek škodlivých vodám mimo areál 
betonárny v porovnání se stávajícím stavem. 



Betonárna TBG BAK – Vrchlabí - modernizace 
 

Oznámení v rozsahu přílohy č.3 zákona č. 100/2001 Sb. ve znění zákona č. 93/2004 Sb. a č.163/2006 Sb. 
 

 16 

 

C. ÚDAJE  O  STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ   
C.1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik 
dotčeného území 
Předkládaný záměr je situován do území, které je uzemním plánem určeno k aktivitě 
obdobného charakteru. Z uvedených skutečností je patrné, že záměr není v přímém 
kontaktu s územním systémem ekologické stability krajiny ani bezprostředně nijak 
neovlivňuje žádné chráněné území nebo přírodní park.  
Posuzovaný záměr nezasahuje do žádného ze zvláště chráněných území přírody ve 
smyslu ustanovení § 14 zákona 114/1992 Sb. Ochranná pásma lesních porostů (§ 14 
odstavce 2 zákona 289/1995 Sb. nejsou polohou a vlivy posuzovaného záměru 
dotčena. Ochranná pásma zvláště chráněných území přírody (§ 37 odstavce 1 zákona 
114/1992 Sb.) nejsou  polohou posuzovaného záměru dotčena. Stavba je 
mimo ochranné pásmo KRNAP. Záměr není situován v Chráněné oblasti přirozené 
akumulace vod Krkonoše – tato CHOPAV koresponduje s hranicí Krkonošského 
národního parku. 

 
 

I. zóna                 = přísná přírodní                        4.503 ha 
II. zóna                = řízená přírodní                        3.416 ha 
III. zóna               = okrajová / nárazová              28.408 ha 

     vlastní území KRNAPu                                           36.327 ha 
                              ochranné pásmo                                                  18.642 ha 

                                 CELKEM                                                              54.969 ha 
 



Betonárna TBG BAK – Vrchlabí - modernizace 
 

Oznámení v rozsahu přílohy č.3 zákona č. 100/2001 Sb. ve znění zákona č. 93/2004 Sb. a č.163/2006 Sb. 
 

 17 

Nejedná se o území historického, kulturního nebo archeologického významu ani o 
území hustě zalidněné. Území není zatěžované nad míru únosného zatížení. Ve 
vlastním zájmovém území nejsou žádné neobnovitelné přírodní zdroje zastoupeny. 
Z hlediska stávající únosnosti prostředí se nejedná o  významně nadlimitně ovlivněnou 
lokalitu.  
 

C.2. Charakteristika současného stavu životního prostředí 
v dotčeném území 
C.2.1.Ovzduší 
Klimatické charakteristiky 
Zájmové území leží na rozhraní mezi oblastí chladnou a mírně teplou, přičemž oblast 
chladnou reprezentuje zájmové území s nadmořskou výškou nad cca 500 m n.m. 
Oblast mírně teplá je reprezentována zájmovým území cca mezi 470 a 500 m n.m. 
Z klimatologických údajů lze uvést následující: 
Ø roční úhrn srážek – 960 mm 
Ø průměrná roční teplota : 6,60C 

Větrné poměry jsou vzhledem k velké členitosti pohoří složité. Převládají jihozápadní 
až severozápadní větry, časté jsou i vichřice o rychlostech přes 150 km/hod.. Větrné 
proudění je v Krkonoších výrazně ovlivněno reliéfem, vznikají zde zvláštní větrné 
systémy lokálního charakteru, které jsou společně s dalšími přírodními procesy 
(ukládání srážek, sluneční svit, vlhkost vzduchu, laviny) podstatou existence již 
zmíněných anemo-orografických systémů, zásadním způsobem ovlivňujících 
dlouhodobý vývoj přírodních poměrů Krkonoš. Sníh padá v Krkonoších prakticky po 
celý rok (alespoň v nejvyšších polohách), trvale zůstává ležet průměrně 7 měsíců 
(zhruba od poloviny října do poloviny května). Průměrná výška sněhové pokrývky se 
pohybuje mezi 150 až 200 cm. 
Z hlediska imisního pozadí je uvedeno imisní pozadí PM10 a NO2: 
Rok: 2005 
Kraj:  Královéhradecký 
Okres:  Trutnov 
Látka: PM10-Suspendované částice frakce PM10 
Jednotka:  µg/m3 
Denní LV : 50,0 
Denní MT : 0,0 
Denní TE : 35 
Roční LV : 40,0 
Roční MT : 0,0 

Hodinové 
hodnoty Denní hodnoty Čtvrtletní 

hodnoty 
Roční 

hodnoty 

Max.   95% 
Kv  

50% 
Kv  Max.  36 MV VoL 50% 

Kv  X1q X2q X3q X4q X  S  N   KMPL  

Organizace: 
Staré č. 

ISKO 
Lokalita  

Typ m.p. 
Metoda 

Datum  99.9% 
Kv  

98% 
Kv  Datum Datum VoM 98% 

Kv  C1q C2q C3q C4q XG  SG  dv  

144,6  30,7 12,0 43,6 23,5 0 12,7   14,5 12,5 14,0 7,58 283 HKRYA 

 
40773  

ČHMÚ 
1110 

Krkonoše-
Rýchory 

Automatizovaný 
měřicí program  

RADIO 
 

21.04.  63,0 37,6 05.03. 20.10. 0 32,6 57 73 87 66 12,2 1,73 17 

    83,0 39,0 15 23,0 28,7 26,0 20,5 23,5 24,7 12,99 362 HVRCM 

 
38900  

ČHMÚ 
1496 

Vrchlabí 

Manuální měřicí 
program  

GRV 
 

    25.02. 28.01. 15 60,0 88 91 91 92 21,1 1,84 1 

                  



Betonárna TBG BAK – Vrchlabí - modernizace 
 

Oznámení v rozsahu přílohy č.3 zákona č. 100/2001 Sb. ve znění zákona č. 93/2004 Sb. a č.163/2006 Sb. 
 

 18 

134,2  46,6 15,2 78,1 32,8 4 15,9 26,8 17,1 18,5  18,8 11,10 321 HTRMA 

 
41190  

ČHMÚ 
1504 

Trutnov-
Mládežnická 

Automatizovaný 
měřicí program  

RADIO 
 

14.04.  101,2 58,6 25.02. 02.03. 4 47,0 85 88 83 65 16,0 1,78 1 

 
Rok: 2005 
Kraj:  Královéhradecký 
Okres:  Trutnov 
Látka: NO2-oxid dusičitý 
Jednotka:  µg/m3 
Hodinové LV :  200,0 
Hodinové MT :  50,0 
Hodinové TE :  18 
Roční LV : 40,0 
Roční MT : 10,0 

  
Hodinové hodnoty Denní hodnoty Čtvrtletní 

hodnoty 
Roční 

hodnoty 

Max.  19 MV VoL 50% 
Kv  Max.   95% 

Kv  
50% 
Kv  X1q X2q X3q X4q X  S  N  KMPL  

Organizace: 
Staré č. 

ISKO 
Lokalita  

Typ m.p. 
Metoda 

Datum Datum VoM 98% 
Kv  Datum   98% 

Kv  C1q C2q C3q C4q XG  SG  dv  

45,0 30,4 0 6,5 28,6  18,0 6,7 12,2 7,4 4,5 8,4 8,1 4,85 318 HKRYA 

 
40770  

ČHMÚ 
1110 

Krkonoše-
Rýchory 

Automatizovaný 
měřicí program  

CHLM 
 

29.11. 08.12. 0 23,0 29.11.   20,7 81 74 83 80 6,8 1,85 10 

                  
    74,1  44,6 18,9 14,3 20,6 21,9 27,9 21,2 12,03 363 HVRCM 

 
38899  

ČHMÚ 
1496 

Vrchlabí 

Manuální měřicí 
program  
GUAJA 

 
    27.08.   53,3 90 91 91 91 17,7 1,93 1 

                  
71,2 53,9 0 10,5 42,3  29,7 10,8 21,6 9,6 6,1  13,4 8,05 333 HTRMA 

 
41191  

ČHMÚ 
1504 

Trutnov-
Mládežnická 

Automatizovaný 
měřicí program  

CHLM 
 

10.02. 02.11. 0 40,4 25.02.   33,6 88 87 86 72 11,2 1,83 14 

                  

  
C.2.2. Voda           
Z hydrologického hlediska lze konstatovat, že území je relativně bohaté na infiltraci 
srážkové vody, avšak nemá v krystaliniku vhodnou hydrogeologickou strukturu pro 
rozsáhlejší akumulaci, neboť oběh podzemní vody v horninách probíhá zpravidla 
mělko v pásmu přípovrchového rozvolnění. Rozsáhlá mělká zvodeň (hospodářsky ale 
prakticky nevyužitelná) je v štěrkových labských nánosech v údolní nivě pod 
Vrchlabím. 
V pestrém terénním reliéfu je běžným zjevem mělké zvodnění kvarterních sedimentů, 
vázaných na údolí potoků uzávěrovité deprese, které jsou přirozenými vodními 
sběrači. 
Posuzované území se nachází z hydrologického hlediska v povodí Labe, číslo 
hydrologického povodí 1-03-01-001. Labe pramení  na Labské Louce v Krkonoších ve 
výšce 1 384 m n.m. a státní hranice opouští u Hřenska ve výšce 115 m n.m. Celková 
plocha povodí činí 144 055 km2, z toho v ČR 51 391,5 km2. Celková délka toku je 1 
154 km, z toho v ČR 370,2 km. Průměrný průtok na státní hranici činí 308 m3.s-1.  
 



Betonárna TBG BAK – Vrchlabí - modernizace 
 

Oznámení v rozsahu přílohy č.3 zákona č. 100/2001 Sb. ve znění zákona č. 93/2004 Sb. a č.163/2006 Sb. 
 

 19 

 
 
C.2.3. Půda  
Záměr neznamená trvalý zábor ZPF respektive PUPFL. Staveniště se nachází ve 
Vrchlabí na p.č. 1456/1, 1456/2 a 1528/2  mimo pozemky ZPF nebo PUPFL. 
  

C.2.4. Geofaktory životního prostředí 
Z geomorfologického hlediska náleží zájmové území subprovincii Krkonošsko – 
jesenické, oblasti Krkonošské. Zájmovým územím prochází hranice mezi orografickými 
celky Krkonoš a Krkonošského podhůří. Krkonoše jsou reprezentovány v severní části 
zájmového území podcelkem Vrchlabské vrchoviny. Krajina zde nabývá horského 
rázu, velké výškové rozdíly jsou ještě zvýrazněny hluboce zaříznutým Labským 
údolím. Krkonošské podhůří, které vyplňuje jižní část zájmového území, je 
morfologicky poměrně klidné, bez výraznějších elevací a hluboce zaříznutých údolí 
řek. Z geologického hlediska tvoří Vrchlabsko významný předěl mezi regionálními 
celky. Jižní část Vrchlabska leží v Podkrkonošském permokarbonu, tvořeném 
sedimentárními horninami permské spodní červené jaloviny, do níž se lokálně ze 
západu vkliňují úzká melafýrová efuzia. Centrálním Vrchlabím probíhá v Z-V směru 
tzv. rudnický obzor, tvořený břidlicemi a bitumenovými slínovci a oddělující perm od 
karbonu.  
 

C.2.5. Fauna a flora 
Záměr je situován v uzavřeném a oploceném areálu, který je součástí stávajícího 
průmyslového areálu, modernizace neznamená žádné kácení prvků dřevin rostoucích 
mimo les a proto není nezbytné se popisu této složky životního prostředí podrobněji 
věnovat. Jak je patrné z následujícího vyjádření, záměr nemůže mít vliv na evropsky 
významné lokality ani ptačí oblasti: 



Betonárna TBG BAK – Vrchlabí - modernizace 
 

Oznámení v rozsahu přílohy č.3 zákona č. 100/2001 Sb. ve znění zákona č. 93/2004 Sb. a č.163/2006 Sb. 
 

 20 

 
 
  

C.2.6. Územní systém ekologické stability a krajinný ráz 
Posuzovaný záměr není v kontaktu s žádným skladebným prvkem ÚSES.  
 



Betonárna TBG BAK – Vrchlabí - modernizace 
 

Oznámení v rozsahu přílohy č.3 zákona č. 100/2001 Sb. ve znění zákona č. 93/2004 Sb. a č.163/2006 Sb. 
 

 21 

C.2.7. Krajina, způsob jejího využívání 
Posuzovaný záměr se nachází v části města, které slouží především k výrobní funkci, 
je tedy mimo dosah souvislé obytné zástavby. 
Záměr  je v souladu  s územním plánem města, jak je patrné z přílohy předkládaného 
oznámení. 
 

C.3. Celkové zhodnocení kvality životního prostředí v dotčeném 
území z hlediska jeho únosného zatížení 
Kvalita životního prostředí na lokální úrovni odpovídá funkčnímu využití území. Volba 
tohoto území pro stanovené funkční využití odpovídá jeho charakteru, to znamená, že 
se nejedná o území přírodovědně cenné, respektive krajinářsky zajímavé. Stav 
životního prostředí není výrazněji ovlivněn z hlediska stávajícího únosného zatížení. 
Předložený záměr by svými dopady do jednotlivých složek životního prostředí nezmění 
stávající parametry životního prostředí. Naopak realizací záměru dojde ke zlepšení 
stavu z hlediska výstupů do ovzduší a z hlediska koncepce nakládání s odpadními 
vodami z areálu betonárny. 
 

 
D. KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENÍ VLIVŮ ZÁMĚRU 
NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
D.I. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a 
životní prostředí a hodnocení jejich velikosti a významnosti 
D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů 
Zdravotní rizika, sociální a ekonomické důsledky 

Výstavba  
Rozsah stavebních a zemních  je nevýznamný a nemůže nijak ovlivnit hodnocené 
složky životního prostředí. 
Provoz 
Negativní vlivy související s posuzovaným záměrem se ve  vztahu k ohrožení zdraví 
obyvatelstva nemohou projevit. Záměr negeneruje v porovnání se stávajícím žádné 
nové výstupy do ovzduší, nezvyšuje akustickou zátěž ani v zájmovém území, ani 
podél přepravních tras. Naopak modernizace betonárny nepochybně přináší snížení 
emisí PM10 do ovzduší a tedy i snížení vlivu provozu betonárny na imisním pozadí 
zájmového území. 
  
D.I.2. Vlivy na ovzduší 
Záměr negeneruje žádný nový zdroj emisí.  Modernizace s sebou přináší snížení 
stávajících příspěvků tuhých znečišťujících látek jak z hlediska modernizace sil 
s garantovanými emisemi za filtry 20 mg/m3m tak i z hlediska míchacího centra, kde 
budou nahrazeny stávající mísící jádra, která představují otevřené technologické 
zařízení, kdy dochází při jejich plnění kamenivem, pískem a cementem k úniku TZL, 
tudíž i tento zdroj emisí bude výrazně omezen.  



Betonárna TBG BAK – Vrchlabí - modernizace 
 

Oznámení v rozsahu přílohy č.3 zákona č. 100/2001 Sb. ve znění zákona č. 93/2004 Sb. a č.163/2006 Sb. 
 

 22 

Stávající technologické zařízení je složeno ze dvou samostatných mísících  zařízení     
( suchá náplň míchačky je 500 dm3 a 750 dm3 ) bude nahrazeno jednou ( se suchou 
náplní míchačky 1.250dm3 ), dvou přihrnovačů kameniva, které budou nahrazeny 
jedním řadovým zásobníkem s vážícím pasem, zásobníky na sypké hmoty jsou čtyři a 
budou nahrazeny pouze třemi. 
Stará skládka kameniva bude nahrazena boxy pro uložení materiálů. Tyto boxy 
zabraňují rozptylu prachových a pevných částic po objektu, zlepšuje se manipulace při 
zavážení do řadových zásobníků včetně vykládky při návozu materiálu a zároveň jejich 
oddělení od běžného provozu  zabraňuje možnosti pohybu osob a vozidel v prostoru 
skládek a  je tím maximálně eliminována možnost pracovních úrazů. 
Žádný nový vliv na ovzduší tak  nenastává, naopak lze očekávat výrazněji nižší bilanci 
emisí tuhých znečišťujících látek. 

 

D.I.3. Vlivy na povrchové a podzemní vody 
Stávající povrchové vody odtékají volně do krajiny, v nové koncepci řešení odvádění 
srážkových vod je navrhováno svedení povrchových vod přes sedimentační nádrž a 
měřící žlab do kanalizace. 
V areálu betonárny je již dvojice usazovacích nádrží, z nichž je voda odebírána a 
opětovně používána ve výrobním procesu. Nyní dochází ke koncepčnímu odvodnění 
celého areálu. Nově navrhovaný objekt ORL zajišťuje separaci usaditelných látek a 
dále separaci případně uniklých ropných produktů z vod, které budou stékat po 
zpevněných plochách parkovišť. Parkoviště zaujímá plochu o výměře 196 m2, což 
prezentuje povrchový odtok v množství 2,44 l/s, čemuž taktéž odpovídá návrh 
odlučovače ropných látek.  
Usazovací nádrže se jeví jako nutnost, aby obecní kanalizace nebyla napájena vodami 
s výraznou složkou písku, cementu nebo štěrku. 
Záměr tudíž nově navrženým koncepčním řešením nepředstavuje žádný nový 
negativní vliv v oblasti vodního hospodářství, navrhované řešení lze označit 
v porovnání se s távajícím stavem jako koncepční a příznivější. 
 
 
D.I.4. Vlivy na půdu 
Vlivy na rozsah a způsob užívání půdy, znečištění půdy 
Tento vliv z hlediska trvalého záboru nenastává.  
Změna místní topografie, vliv na stabilitu a erozi půdy 
Realizace záměru není spojena se změnou místní topografie a nemá vliv na stabilitu a 
erozi půdy. 
 
D.I.5. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 
Realizace záměru nenarušuje žádné ložisko nerostných surovin ani dobývací prostor. 
K ovlivnění horninového prostředí nedojde. Vliv lze označit za nulový. 

D.I.6. Vlivy na faunu, floru a ekosystémy 
Předložená změna záměru nemůže nijak ovlivnit tuto složku životního prostředí. Vliv na faunu 
a floru nenastává. Vyjádření orgánu ochrany přírody ve vztahu k  45i zákona č. 114/92 Sb. o 
ochraně přírody a krajiny  v platném znění je uvedeno v oznámení v předcházející části. 



Betonárna TBG BAK – Vrchlabí - modernizace 
 

Oznámení v rozsahu přílohy č.3 zákona č. 100/2001 Sb. ve znění zákona č. 93/2004 Sb. a č.163/2006 Sb. 
 

 23 

 
D.I.7. Vlivy na krajinu 
Z hlediska vlivů na krajinu nelze očekávat žádný významný negativní vliv.  

D.I.8. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
Předkládaný záměr z hlediska navrhované změny nepředpokládá vlivy na hmotný majetek a 
kulturní památky.   

 
D.2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 
Předkládaný záměr je v daném území předkládaným oznámením z hlediska změny oproti 
projednanému záměru posouzen ze všech podstatných hledisek. Z hlediska posuzovaných 
vlivů hodnocených dle kapitoly D.I. předloženého oznámení je patrné, že záměr nepředstavuje 
z hlediska velikosti a významnosti vlivů na jednotlivé složky významnější vlivy.  
 

D.3. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech 
přesahujících státní hranice 
Při realizaci záměru z hlediska navrhované změny  nelze  nepředpokládat vlivy přesahující 
státní hranice. 

D.4. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů 
Vzhledem k charakteru navrhované změny nejsou navrhována žádná další nová opatření ve 
vztahu k předloženému oznámení. Technická řešení související s modernizací obalovny, která 
přispívají ke zlepšení situace v porovnání se stávajícím stavem jsou nedílnou součástí 
technologických celků obalovny, nakládání s odpadními vodami tvoří samostatný stavební 
objekt. 

 
D.5. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích 
předpokladů při hodnocení vlivů  
Při zpracování oznámení byly použity následující podklady: 
ü literární údaje (viz seznam literatury) 
ü terénní průzkumy 
ü osobní jednání 

Seznam použité literatury a podkladů 
1) Betonárna TBG BAK s.r.o. Vrchlabí – modernizace, projekt pro stavební povolení,2006 
 

D.6. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se 
vyskytly při zpracování oznámení 
Z hlediska předloženého oznámení nebyly zjištěny takové nedostatky ve znalostech či 
neurčitosti, které by neumožňovaly vyhodnocení velikosti a významnosti vlivů na 
jednotlivé složky životního prostředí. 



Betonárna TBG BAK – Vrchlabí - modernizace 
 

Oznámení v rozsahu přílohy č.3 zákona č. 100/2001 Sb. ve znění zákona č. 93/2004 Sb. a č.163/2006 Sb. 
 

 24 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU  
Předložená změna záměru je navržena jednovariantně. To znamená, že je 
vyhodnocena velikost a významnost vlivů té aktivity, která je oznamovatelem  
uvažována a jíž je podřizováno projektové řešení záměru a které tedy představuje 
modernizaci stávající betonárny za nové modernější celky při zachování stávající 
výrobní kapacity.  

F. ZÁVĚR 
Z hodnocení vlivu navrhované změny na životní prostředí vyplývá, že tuto změnu lze 
v dané lokalitě označit za akceptovatelnou. 
 
 
G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU 
Předmětem předkládaného oznámení je záměr „Betonárna TBG BAK – Vrchlabí - 
modernizace“. Z doložených skutečností z hlediska porovnání stávajícího a 
výhledového stavu je patrné, že se záměrem nejsou spojeny žádné významné vlivy na 
jednotlivé složky životního prostředí. 
   
 
 
H. PŘÍLOHY  

 
zpracovatel oznámení:  

RNDr. Tomáš Bajer, CSc.  
ECO-ENVI-CONSULT 
Sladkovského 111                       Dubinská 720 
506 01 Jičín                                                                             530 12 Pardubice          
 IČO: 42921082 
 DIČ: CZ-6002271825 
 tel.:  466260219 
  603483099 
  493523256 
 fax:  466260219 
 e-mail: tomas.bajer@wo.cz 
 
 
Přílohy: 
Vyjádření o souladu stavby s ÚPD 
 
 
 
Datum zpracování oznámení: 15.10. 2006 
 
 

Podpis zpracovatele oznámení:   
 

mailto:tomas.bajer@wo.cz


Betonárna TBG BAK – Vrchlabí - modernizace 
 

Oznámení v rozsahu přílohy č.3 zákona č. 100/2001 Sb. ve znění zákona č. 93/2004 Sb. a č.163/2006 Sb. 
 

 25 

 


